PAGE
3

	BAN CHẤP HÀNH ĐOÀN TỈNH ĐỒNG NAI

***

Số:    913  CV/TĐTN-BTG

“V/v tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với việc sửa đổi
 Luật Thanh niên”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

  Đồng Nai, ngày 13 tháng 9 năm 2018

	                                   Kính gửi:

	Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1384-CV/TWĐTN-VP ngày 04/9/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc “Tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với việc sửa đổi Luật Thanh niên”;
Nhằm phát huy vai trò của tổ chức Đoàn, đoàn viên, thanh niên trong tham gia xây dựng các chủ trương, chính sách, pháp luật liên quan đến thanh niên và công tác thanh niên; đồng thời để tổng hợp đầy đủ ý kiến của đoàn viên, thanh niên trong toàn tỉnh báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đoàn và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thông báo về việc tổ chức góp ý dự thảo Luật Thanh niên (sửa đổi) như sau:
1. Đối với việc góp ý dự thảo Luật Thanh niên (sửa đổi) tại cấp tỉnh.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn sẽ tổ chức Hội nghị cán bộ chủ chốt để góp ý dự thảo Luật, cụ thể:

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08h00, ngày 26/9/2018 (thứ tư).
- Địa điểm: Hội trường Nhà khách 71.
- Thành phần tham gia: Dự kiến 150 đại biểu, gồm
+ Các đồng chí là Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa IX;
+ Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc;
+ Các đồng chí là Ủy viên Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh, Ủy viên Ban Chấp hành Hội Sinh viên tỉnh, thành viên Hội Đồng Đội tỉnh, Thường trực Hội Doanh nhân trẻ, Hội Thầy Thuốc trẻ tỉnh.
+ Lãnh đạo các Ban chuyên môn, Văn phòng Tỉnh đoàn.
Ban Thường vụ Tỉnh đoàn gửi tài liệu cho các đơn vị (qua email) và đăng tải trên Websitehttp://doantncshcm.dongnai.gov.vn/Pages/home.aspx, chuyên mục Góp ý Dự thảo Luật Thanh niên (sửa đổi) để nghiên cứu trước. Đại biểu có thể góp ý trực tiếp vào tài liệu hoặc tham gia phát biểu ý kiến trực tiếp tại Hội nghị, hoặc bằng văn bản gửi về cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

2. Đối với việc góp ý dự thảo Luật Thanh niên (sửa đổi) tại các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.

Tùy tình hình thực tế, các đơn vị có thể tổ chức hội nghị, diễn đàn, tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề tại các cấp bộ Đoàn hoặc lồng ghép với sinh hoạt chi đoàn, chi hội.
- Thành phần: tập thể Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Đoàn các cấp; các đồng chí cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên của đơn vị.

- Thời gian: Hoàn thành trước 30/9/2018 và gửi báo cáo kết quả đóng góp ý kiến về Tỉnh đoàn trước 08h00 ngày 01/10/2018 thông qua Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn.
3. Nội dung góp ý.
- Dự thảo Luật Thanh niên (sửa đổi) được đăng tải trên Websitehttp://doantncshcm.dongnai.gov.vn, chuyên mục Góp ý Dự thảo Luật Thanh niên (sửa đổi).

- Triển khai cho cán bộ, đoàn viên, thanh niên tại địa phương, đơn vị tiếp cận, nghiên cứu các nội dung Luật Thanh niên (sửa đổi) và đề xuất những nội dung cần sửa đổi, bổ sung của Luật Thanh niên trên cơ sở khắc phục những hạn chế của các quy định hiện tại so với thực tiễn, đáp ứng những nhu cầu và quyền phát triển toàn diện của thanh niên, tạo nguồn nhân lực chất lượng cao đóng góp vào sự phát triển bền vững của quốc gia.

- Nêu các kiến nghị, đề xuất cơ chế giám sát trong việc thực hiện Luật thanh niên.
(Danh mục Nội dung định hướng góp ý gửi kèm theo)

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc. Mọi thông tin chi tiết đề nghị trao đổi với Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn (02513.941.503); hoặc đồng chí Trịnh Thị Tình - Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn (0943.797.117).
	Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;

- Ban TC, Ban TNTH, Ban TG Trung ương Đoàn;

- Văn phòng (1+2) Trung ương Đoàn;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Ủy ban Kiểm tra,
- Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Sở Nội vụ; Sở Tư pháp;
- Các đ/c Uỷ viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn;
- Thường trực Tỉnh Đoàn, Hội LHTN Việt Nam tỉnh, Hội Sinh viên, Hội Đồng Đội tỉnh;
- Các Ban chuyên môn Tỉnh đoàn;

- 27 đơn vị trực thuộc;

- Lưu VT, BTG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
Nguyễn Thanh Hiền

PAGE